
 
 

 

DECRETO N.º 46.163, DE 01/04/2024. 

 

 

NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE 

EXECUÇÃO DOS RECURSOS PROVENIENTES 

DO FUNPAES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA LEI 

ORGÂNICA MUNICIPAL; 

 

 

DECRETA:  

 

 

Art. 1º Ficam nomeados, nos termos da Lei Municipal n.º 4.640, de 28 de 

setembro de 2023, os membros para comporem o Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Fiscalização de Execução (COMAFE) dos recursos provenientes do 

FUNPAES, conforme abaixo: 

I - Secretário (a) Municipal de Educação: 

1 - Jenilza Spinassé Morellato 

II - 01 (um) representante do Conselho Municipal de Educação: 

1 - Sérgio Faria Azevedo – matrícula 6210 

III - 01 (um) representante do Controle Interno Municipal: 

1 - Andiara Francielli da Silva Barcelos Gomes – matricula 38.016 

IV - 01 (um) representante da Procuradoria Municipal: 

1- Ariane Maia Guimarães Sepulchro – matricula 23.105 

V - 01 (um) representante da Secretaria de Obras ou responsável técnico 

contratado, com registro no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito 

Santo - CREA/ES ou no Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo – 

CAU/ES: 

1 – Henrique Gozzer Ramos – matrícula 26.579 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 01 de abril de 2024. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400340039003600380032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-04-02T15:26:33-0300




